公告编号：2022-028

1

证券代码：400141          证券简称：数知 3          主办券商：国都证券

北京数知科技股份有限公司

第五届董事会第二次会议决议公告

    北京数知科技股份有限公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、会议召开和出席情况

(一) 会议召开情况

1. 会议召开时间：2022年 12月 21日

2. 会议召开地点：公司会议室

3. 会议召开方式：现场及通讯

4. 发出董事会会议通知的时间和方式：2022年 12月 16日以专人送达、电

话沟通、邮件等形式通知了全体董事

5. 会议主持人：董事长（代）张葳先生

6. 会议列席人员：公司部分监事、高管

7. 召开情况合法、合规、合章程性说明：本次董事会的召集和召开符合《中

华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）和《北京数知科技股份

有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的规定。

(二) 会议出席情况

会议应参加董事 5人，实际参加董事 5人。

二、议案审议情况

(一) 审议通过《关于变更部分募集资金用途用于永久性补充流动资金的议案》

1. 议案内容

因融资纠纷、公司退市等原因，公司多个银行账户包括募集资金账户被冻结，

导致公司资金流动性较为紧张，多家银行贷款已出现逾期，影响到公司的正常生

产经营。为解决公司现有经营压力，从盘活公司现有资产角度考虑，公司计划变

更部分募集资金用途并使用 15,521,765.71 元（截至 2022 年 10 月 31 日余额，具

公告编号：2022-028

2

体金额以实际结转时专户资金金额为准）永久补充流动资金，用于公司日常经营

活动，从而缓解公司的资金流动性问题，为公司的后续发展带来转机。具体详见

公司披露在指定信息披露平台(www.neeq.com.cn)上的《关于变更部分募集资金

用途用于永久性补充流动资金的公告》。

2. 议案表决结果

表决结果：同意 5 票；反对 0 票；弃权 0 票。

公司现任独立董事郑甲兔、赵俊山对议案发表了同意的独立意见。

3. 回避表决情况

本次议案不涉及关联交易，不存在回避表决情况。

4. 提交股东大会表决情况

本议案需提交股东大会审议。

(二) 审议通过《关于拟变更会计师事务所的议案》

1. 议案内容

综合考虑公司业务发展情况和会计师事务所人员安排及工作计划等情况，为

更好地保证审计工作的独立性、客观性、公允性，公司拟聘任中兴财光华会计师

事务所（特殊普通合伙）为公司 2022年度审计机构。

2. 议案表决结果

表决结果：同意 5 票；反对 0 票；弃权 0 票。

公司现任独立董事郑甲兔、赵俊山对议案发表了同意的独立意见。

3. 回避表决情况

本次议案不涉及关联交易，不存在回避表决情况。

4. 提交股东大会表决情况

本议案需提交股东大会审议。

(三) 审议通过《关于召开 2023年第一次临时股东大会的议案》

1. 议案内容

公司拟于 2023 年 1 月 9 日（星期一）下午 2:30 在公司召开 2023 年第一次

临时股东大会，详见公司披露在指定信息披露平台(www.neeq.com.cn)上的《关

于召开 2023年第一次临时股东大会通知》。

2. 议案表决结果

公告编号：2022-028

3

同意 5 票；反对 0 票；弃权 0 票。

3. 回避表决情况

本次议案不涉及关联交易，不存在回避表决情况。

4. 提交股东大会表决情况

本议案无需提交股东大会审议。

三、备查文件目录

1、第五届董事会第二次会议决议；

2、独立董事关于相关事项的事前认可及独立意见。

北京数知科技股份有限公司

董事会

                                            二〇二二年十二月二十三日